
UCHWAŁA NR LV/439/2023 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Ryńsk. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ryńsk uchwalonym 
uchwałą Nr XXVI/237/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 9 lutego 2021 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
z 2021 r. poz. 763) wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych;” 

2) § 10 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 10. 1. Odbiór odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych i osadu z przydomowych 
oczyszczalni ścieków z nieruchomości może być dokonywany wyłącznie przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie przedmiotowej działalności na terenie Gminy Ryńsk.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych i osadu z przydomowych 
oczyszczalni ścieków musi następować w terminach zapewniających właściwy stan sanitarno-
porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego.”; 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani 
są opróżniać je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź 
wylewania nieczystości na powierzchnię oraz przenikania do gruntu. Częstotliwość wywozu 
nieczystości ciekłych stanowi iloraz średniego, rocznego zużycia wody i pojemności zbiornika 
bezodpływowego, nie rzadziej niż 2 razy w roku. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków 
zobowiązani są usuwać osady ściekowe w nich zgromadzone zgodnie z zaleceniami 
wynikającymi z dokumentacji technicznej, nie rzadziej jednak niż 1 raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

  

 


